UỶ BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   5834 /UBND-TTr
V/v tổ chức triển khai hưởng ứng

Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về
phòng, chống tham nhũng”

           Huế, ngày  20    tháng 9 năm 2021

                Kính gửi:

 - UBND  36 phường, xã trực thuộc Thành phố;
 - Các cơ quan, tổ chức, đơn vị trực thuộc Thành phố;

 - Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở công lập
 trên địa bàn Thành phố.

Thực hiện Công văn số 839/TTr-PCTN ngày 31/8/2021 của Thanh tra tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc tổ chức triển khai hưởng ứng Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật

về phòng, chống tham nhũng”; Để tổ chức triển khai hưởng ứng Cuộc thi có hiệu

quả, góp phần nâng cao nhận thức pháp luật về phòng, chống tham nhũng cho cán

bộ, công chức, viên chức và người dân, UBND Thành phố yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai các nội dung sau đây:

1. Vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức

và người dân trên địa bàn thuộc phạm vi quản lý tích cực hưởng ứng tham gia Cuộc

thi.

2. Quan tâm truyền thông về Cuộc thi trên Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ

quan, đơn vị, địa phương và bằng các hình thức phù hợp khác.

3. Một số nội dung chính liên quan đến Cuộc thi

- Đối tượng thi: Cán bộ, công chức, viên chức và người dân trên địa bàn tỉnh

Thừa Thiên Huế.

- Nội dung thi:

+ Kiến thức pháp luật về phòng, chống tham nhũng gồm các quy định về

phòng ngừa, phát hiện và xử lý tham nhũng, về chế độ trách nhiệm của người đứng

đầu cơ quan, tổ chức, đơn vị trong phòng, chống tham nhũng, về trách nhiệm của cơ

quan hành chính Nhà nước trong phòng, chống tham nhũng,…

 + Hiểu biết về pháp luật phòng, chống tham nhũng qua các thời kỳ.

- Thời gian thi và trao giải: Cuộc thi sẽ diễn ra từ nay cho đến hết ngày

10/10/2021. Cuộc thi sẽ tổng kết và trao giải thưởng vào tháng 12/2021.

- Cách thức thi: Người dự thi thực hiện trả lời 25 câu hỏi trắc nghiệm và 01

bài viết tự luận không quá 08 trang giấy A4. Thể lệ Cuộc thi, các câu hỏi và mẫu

làm bài dự thi được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của Thanh tra tỉnh

(http://thanhtra.thuathienhue.gov.vn).

- Thời gian và địa điểm nhận bài thi:

+ Thời gian nhận bài thi: Chậm nhất vào ngày 10/10/2021 (đối với trường

hợp gửi qua đường bưu điện được tính theo dấu bưu điện).

+ Địa điểm: Thanh tra tỉnh Thừa Thiên Huế, số 37 Tôn Đức Thắng, phường Phú

Hội, thành phố Huế.

- Giải thưởng Cuộc thi:

+ 01 Giải Nhất: 20.000.000 đồng/1giải;

+ 02 Giải Nhì: 15.000.000 đồng/1giải;

+ 03 Giải Ba: 10.000.000 đồng/1giải;

+ 10 Giải Khuyến khích:  5.000.000 đồng/1giải;

+ 03 Giải Tập thể: 10.000.000 đồng/1giải.

Đây là một cuộc tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng, chống tham nhũng

có ý nghĩa thiết thực đối với cán bộ, công chức, viên chức và người dân; UBND Thành

phố yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm tổ chức triển khai

hưởng ứng để Cuộc thi thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND Tỉnh (để b/c);
- Thanh tra tỉnh;
- Sở Tư pháp;

- CT, các PCT UBND TP;
- VP: LĐ, CVNC;

- Lưu.(D180)

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Lê Nhật

		2021-09-20T09:46:01+0700